
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 8. 11. 2022 v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti 142 a on-line přes MS Teams. od 18:30
hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 70 min.
Přítomno: 9
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Staněk, Stanislav Lakosil

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 31.10.2022 do 09.11.2022. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

Program:
1. Přivítání, kontrola účasti
2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu jednání zastupitelstva
4. Zprávy z obce
5. Oprava nadjezdu nad dálnicí D1, ulice Josefa Lady
6. Výměna oken v budově č.p. 73 ve vlastnictví obce Hrusice
7. Výměna světelných zdrojů ve veřejném osvětlení
8. Prodloužení smlouvy s advokátní kanceláří
9. Stanovení cen vodného a stočného pro rok 2023

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající dále navrhl za ověřovatele zápisu Tomáše Staňka a  Stanislava Lakosila. Další návrhy nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Tomáše Staňka a Stanislava Lakosila.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2Z/2022 bylo schváleno.

3. Schválení programu jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou.

Předsedající navrhl doplnit program o bod č. 10 - rozpočtové opatření č. 5/2022.

Zastupitel Tomáš Staněk navrhl doplnit bod č. 11 - mimořádná odměna starostovi obce.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Schválení programu jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
Oprava nadjezdu nad dálnicí D1, ulice Josefa Lady5.
Výměna oken v budově č.p. 73 ve vlastnictví obce Hrusice6.
Výměna světelných zdrojů ve veřejném osvětlení7.
Prodloužení smlouvy s advokátní kanceláří8.
 Stanovení cen vodného a stočného pro rok 20239.
 Rozpočtové opatření č. 5/202210.
Mimořádná odměna starostovi obce11.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2Z/2022 bylo schváleno.

4. Zprávy z obce

Předsedají informoval přítomné:

byla provedena oprava místních komunikací Na Hrádkách, Pod Lesem, Na Vrchách, V Šolinách
v průběhu listopadu dojde ještě k výměně odvodňovacích žlabů v ulici Hubačovská a k  uložení uliční
vpusti v ulici U Potoka za křížením s ulicí Na Hrádkách
byly vyměněny světelné zdroje u 50 lamp VO - přechod ze sodíku na LED

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Předsedající informoval přítomné, že ministerstvo vnitra na svých webových stránkách zveřejnilo, že podpoří
obec v Hrusice dotací na nákup nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů. Až
obec obdrží oficiální rozhodnutí, rozhodne zastupitelstvo, zdali dotaci přijme.

Předsedající  dále  upozornil  přítomné,  že  dne  21.11.2022  provede  odbor  interního  auditu  a  kontroly
Středočeského kraje dílčí přezkoumání hospodaření obce Hrusice za rok 2022. V ten samý den bude zároveň
provedena kontrola výkonu přenesené působnosti svěřené Obecnímu úřadu Hrusice na úseku Editace údajů
v RÚIAN.

5. Oprava nadjezdu nad dálnicí D1, ulice Josefa Lady

Předsedající informoval přítomné o dohodě s ŘSD ohledně opravy dálničního nadjezdu (most přes dálnici D1
na ulici Josefa Lady).

ŘSD nyní provádí na nadjezdu měření na základě něhož vyhodnotí velikost opravy mostu.

ŘSD  by  celou  akci  ve  spolupráci  s  IROP  zafinancovala.  Zastupitelstvu  je  tak  předložena  žádost
o  spolupráci  mezi  obcí  Hrusice  a  ŘSD.  Pokud  zastupitelstvo  spolupráci  schválí,  bude  mu  předložena
ke schválení smlouva.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí  ,  aby starosta obce vedl  jednání  s  Ředitelstvím silnic  a dálnic
ohledně spolupráce  při  opravě  dálničního  nadjezdu a  společně připravili  návrh  smlouvy,  který  bude
následně předložen ke schválení zastupitelstvu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2Z/2022 bylo schváleno.

6. Výměna oken v budově č.p. 73 ve vlastnictví obce Hrusice

Předsedající informoval přítomné, že se na něho obrátili nájemci ze tří bytových jednotek ve vlastnictví obce
Hrusice se žádostí o výměnu oken a to zvláště s ohledem na vývoj cen energií. Stará okna jsou dřevěná
"panelákového" typu, jejichž tepelné a zvukové vlastnosti jsou již tristní.

Předsedající oslovil tři společnosti k předložení nabídek na výměnu oken v těchto bytových jednotkách zároveň
s výměnou oken na chodbě. Nejlevnější společností je DOMO Okna a to s cenou ve výši 157 986,57 Kč bez
DPH.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s výměnou oken v bytovém domě v ulici Ke Klášteru 73. Zároveň
souhlasí s nejlevnějším dodavatelem dle poptávkového řízení, kterým je společnost DOMO OKNA s.r.o.,
IČO 06061591, za celkovou cenu 157 986,57 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

7. Výměna světelných zdrojů ve veřejném osvětlení

Předsedající připomněl možné úspory na energiích za veřejné osvětlení a navrhl, aby zastupitelstvo souhlasilo
s nákupem dalších LED světelných zdrojů a s jejich výměnou.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  souhlasí  s  nákupem  LED  světelných  zdrojů  a  komplexním  přechodem
ze sodíkových výbojek na LED technologii.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2Z/2022 bylo schváleno.

8. Prodloužení smlouvy s advokátní kanceláří

Předsedající informoval přítomné o konci smlouvy s advokátní kanceláří a to ke dni 30.11.2022.

Navrhl, aby zastupitelstvo souhlasilo s prodloužením smlouvy za stejných podmínek o další dva roky.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje  prodloužení smlouvy s advokátní kanceláří Hraba & Consortes
v.o.s.,  IČO 26757648 ohledně zajištění  právních služeb pro samostatnou přenesenou působnost  obce
Hrusice, která byla uzavřena dne 7.12.2021. Ve smlouvě se mění pouze ustanovení článku 10, platnost
smlouvy, která se prodlužuje do 30.11.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2Z/2022 bylo schváleno.

9. Stanovení cen vodného a stočného pro rok 2023

Předsedající představil kalkulaci cen od provozovatele vodovodu a kanalizace pro rok 2023. Zvýšení cen je
dáno převážně zvýšením nákladů na opravu infrastrukturního majetku.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  na  návrh  provozovatele  vodovodu  a  kanalizace,  společnosti
VHS Benešov, ceny vodného a stočného pro rok 2023. Schvaluje cenu vodného ve výši 37,73 Kč/m3 včetně
DPH a cenu stočného ve výši 49,97 Kč/m3 včetně DPH. Ceny jsou platné od 1.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2Z/2022 bylo schváleno.

10. Rozpočtové opatření č. 5/2022

Předsedající představil přítomným návrh rozpočtového opatření č. 5/2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtového opatření č.5_obec Hrusice

11. Mimořádná odměna starostovi obce

Zastupitel Tomáš Staněk navrhl udělit starostovi obce mimořádnou odměnu ve výši 30 000 Kč a to za jeho
činnost ve prospěch obce nad rámec jeho povinností.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice uděluje starostovi obce mimořádnou odměnu ve výši 30 000 Kč za činnosti
vykonávané ve prospěch obce nad rámec povinností starosty obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Sklenář)

Usnesení č. 9/2Z/2022 bylo schváleno.

12. Diskuse

Předsedající na závěr setkání otevřel diskusi.

Diskuze:
J. Š. diskuse ohledně rychlosti v obci a zvýšení bezpečnosti na komunikacích.
J.B. dotázal se na to, zdali nově připojující se nemovitosti na vodovod platí připojovací poplatky

jako  v  minulosti  většina  obyvatel.  Předsedající  odpověděl,  že  neplatí,  jelikož  vybírání
připojovacích  poplatků  je  nezákonné.  Obec  měla  v  minulosti  vydat  obecně  závaznou
vyhlášku  -  zhodnocení  pozemku.  Vyhláška  nelze  vydat  zpětně,  protože  musí  být
vydána maximálně do roka od kolaudace řadu vybudovaného obcí.

Předsedající Poděkoval  přítomným  i  připojeným  občanům  za  účast,  pozval  je  na  další  zasedání
zastupitelstva, které by mělo být 13.12.2022 a v 19:40 zasedání ukončil.

Ověřovatelé: Tomáš Staněk   ............................................................
 

Stanislav Lakosil   ............................................................
 
Starosta Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 9. 11. 2022


